

COMUNE di MODOLO

Provincia di Oristano

Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico

N° 6 del 03 FEBBRAIO 2009

**OGGETTO : LAVORI DI AMPLIAMENTO E COMPLETAMENTO CIMITERO COMUNALE -
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'APPALTO € 45.625,00, DI CUI € 44.725,00 A BASE D'ASTA ED
€ 900,00 PER ONERI DI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO
.APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA -
DITTA CEI - costruzione Estrazione inerti srl - strada vic. Piandanna malafà 1/a-Sassari**

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

- ➔ VISTO il provvedimento sindacale di nomina di responsabile del servizio Tecnico.
- ➔ VISTO il D Lgs. n. 163/2006 e D.P.R. 554/1999 ;
- ➔ VISTA la L.R. n. 5/2007 per la parte in vigore;
- ➔ VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"

VISTA la deliberazione della G.C. n. 5 del 10.07.2008, immediatamente esecutiva, con la quale si è approvato il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori indicati in oggetto, per l'importo complessivo di € 60 000,00, di cui € 44.725,00 a base d'asta ed € 900,00 oneri per l'attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso;

VISTA la propria determinazione n. 36 del 05.08.2008, con la quale è stata indetta la gara ad asta pubblica con la procedura aperta ai sensi dell'art. 55 del D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni, dei lavori di che trattasi, per il giorno 16 settembre 2008 alle ore 16,00, ed è stato, inoltre, approvato il bando di gara di che trattasi;

VISTO il verbale di gara redatto in data 16.09.2008 (aggiudicazione provvisoria), con la quale risulta aggiudicataria provvisoria dei lavori di che trattasi, la ditta CEI - costruzione Estrazione inerti srl - strada vic. Piandanna malafà 1/a-Sassari, con il ribasso del 14,327%, per l'importo di euro 38.317,25 (diconsi euro trentottomilatrecentodiciassette/25), oltre € 900,00 oneri per l'attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso;

DATO ATTO che la suddetta ditta 1° classificata, ha depositato regolarmente la documentazione comprovante i requisiti tecnico organizzativa ed economico finanziaria;

RITENUTO approvare il suddetto verbale ed aggiudicare definitivamente i **LAVORI DI AMPLIAMENTO E COMPLETAMENTO CIMITERO COMUNALE**, alla ditta CEI - costruzione Estrazione inerti srl - strada vic. Piandanna malafà 1/a-Sassari;

VISTO il vigente Statuto Comunale ;

Esaminati tutti gli atti del procedimento;

VISTO lo schema di contratto predisposto dall'ufficio

ACCERTATA la regolarità dell'intero procedimento;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;

VISTI, per le parti ancora in vigore:

- il d.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554, recante: "Regolamento in materia di lavori pubblici" e successive modificazioni;

- il D.M. 19 aprile 2000, n. 145, recante: "Capitolato generale di appalto dei lavori pubblici";

- il d.P.R. 25 gennaio 2000, n. 34, recante: "Regolamento recante istituzione del sistema di qualificazione per gli esecutori di lavori pubblici" e successive modificazioni;

VISTO il codice dei contratti;

VISTA la Legge Regionale n. 5/2007 per la parte in vigore;

ACQUISITO il parere dell'ufficio finanziario sulla regolarità contabile ;

D E T E R M I N A

1) di approvare, relativamente all'appalto dei **LAVORI DI AMPLIAMENTO E COMPLETAMENTO CIMITERO COMUNALE**:

◆ il verbale di aggiudicazione provvisoria, in data 16 settembre 2008 ;

◆ lo schema di contratto per l'appalto dei lavori ;

che formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) Di aggiudicare definitivamente alla ditta CEI - costruzione Estrazione inerti srl - strada vic. Piandanna malafà 1/a-Sassari, i **LAVORI DI AMPLIAMENTO E COMPLETAMENTO CIMITERO COMUNALE**, per l'importo offerto di € 38.317,25 (diconsi euro trentottomilatrecentodiciassette/25), oltre € 900,00 oneri per l'attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso, con ribasso del 14,327%, più IVA di legge;

3) il responsabile del procedimento unico darà corso, prontamente, a tutti i necessari e conseguenti adempimenti al fine di pervenire alla stipula del contratto di appalto dei lavori suddetti secondo lo schema approvato ed ai sensi della normativa vigente in materia;

4) di impegnare la spesa al cap. 3306/1 RR PP 2006 del bilancio di previsione esercizio 2009 in corso di formazione

SI ATTESTA che la presente determinazione COSTITUISCE impegno di spesa.

Modolo, li 03 febbraio 2009

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di cui all'art 51, comma 4, del D. Lgs n° 267/00 testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali ;

REGOLARITA' contabile attestante la copertura finanziaria

- FAVOREVOLE
- NON FAVOREVOLE

per i seguenti motivi:

Modolo, li 03 febbraio 2009

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Sig. Salvatore Meloni



La presente determinazione viene trasmessa oggi stesso al Responsabile del Servizio Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Per ricevuta in data 03 febbraio 2009

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Sig. Salvatore Meloni



PUBBLICAZIONE

Il Messo Comunale ATTESTA che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza viene messa in pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 06 FEB. 2009

Modolo, li 06 FEB. 2009



Il Messo Comunale

